



АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2014

№ 1400

О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора области

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области», Законом Владимирской области от 27.10.2005 № 152-ОЗ «О структуре администрации Владимирской области (высшего исполнительного органа государственной власти Владимирской области)» постановляю:

1. Внести в постановление Губернатора области от 08.12.2005 № 706 «Об утверждении Положения об архивном департаменте администрации Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

1.2. В приложении к постановлению:

- в пункте 1.1 слова «органом администрации области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

- в пункте 1.3 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

- в пункте 4.2 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

- в пункте 4.4.10 слова «указов, постановлений и распоряжений Губернатора области» заменить словами «указов и распоряжений Губернатора области, постановлений и распоряжений администрации области»;

- пункт 4.4.12 изложить в следующей редакции:

«4.4.12. Принимает нормативные правовые акты – постановления Департамента в случаях, определенных Губернатором области, и в порядке, установленных действующим законодательством. Издаёт приказы в пределах своей компетенции.»

2. Внести в постановление Губернатора области от 25.11.2005 № 677 «Об утверждении Положения о департаменте административных органов и общественной безопасности администрации Владимирской области» следующие изменения:

2.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

2.2. В приложении к постановлению:

- в пункте 1.1 слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

- в пункте 1.2 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

- в пункте 1.4 слова «заместителю Губернатора области по строительству и развитию инфраструктуры» заменить словами «первому заместителю Губернатора области по развитию инфраструктуры, ЖКХ и энергетики»;

- в пункте 4.3 слова «постановлением Губернатора области» заменить «постановлением администрации области»;

- в пункте 4.5.8 слова «указов, постановлений и распоряжений Губернатора области» заменить словами «указов и распоряжений Губернатора области, постановлений и распоряжений администрации области»;

- пункт 4.5.10 изложить в следующей редакции:

«4.5.10. Принимает нормативные правовые акты – постановления Департамента в случаях, определенных Губернатором области, и в порядке, установленных действующим законодательством. Издаёт приказы в пределах своей компетенции.».

3. Внести в постановление Губернатора области от 19.12.2005 № 728 «О Положении о департаменте ветеринарии администрации Владимирской области» следующие изменения:

3.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

3.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области по сельскому хозяйству.».

3.3. В приложении к постановлению:

- в пункте 1.1 слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

- в пункте 1.2 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

- пункт 4.5.10 изложить в следующей редакции:

«4.5.10. Принимает нормативные правовые акты – постановления Департамента в случаях, определенных Губернатором области, и в порядке, установленных действующим законодательством. Издаёт приказы в пределах своей компетенции.».

4. Внести в постановление Губернатора области от 14.02.2006 № 95 «Об утверждении Положения о департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации Владимирской области» следующие изменения:

4.1. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области по развитию инфраструктуры, ЖКХ и энергетики.».

4.2. Пункт 3 считать пунктом 4 соответственно.

4.3. В приложении к постановлению:

- в пункт 1.1 слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

- в пункте 1.3 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

- в пункте 4.3 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

- в пункте 4.5.8 слова «указов, постановлений и распоряжений Губернатора области» заменить словами «указов и распоряжений Губернатора области, постановлений и распоряжений администрации области»;

- пункт 4.5.10 изложить в следующей редакции:

«4.5.10. Принимает нормативные правовые акты – постановления Департамента в случаях, определенных Губернатором области, и в порядке, установленных действующим законодательством. Издаёт приказы в пределах своей компетенции.».

5. Внести в постановление Губернатора области от 16.12.2005 № 724 «Об утверждении Положения о департаменте ЗАГС администрации Владимирской области» следующие изменения:

5.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

5.2. В приложении к постановлению:

- в пункте 1.1 слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

- в пункте 1.3 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

- в пункте 4.3 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

- в пункте 4.5.8 слова «указов, постановлений и распоряжений Губернатора области» заменить словами «указов и распоряжений Губернатора области, постановлений и распоряжений администрации области»;

- пункт 4.5.10 изложить в следующей редакции:

«4.5.10. Принимает нормативные правовые акты – постановления Департамента в случаях, определенных Губернатором области, и в порядке,

установленных действующим законодательством. Издаёт приказы в пределах своей компетенции.».

6. Внести в постановление Губернатора области от 27.01.2006 № 43 «Об утверждении Положения о департаменте здравоохранения администрации области» следующие изменения:

6.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

6.2. В приложении к постановлению:

- в пункте 1.1 слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

- в пункте 1.3 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

- в пунктах 4.3 – 4.4 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

- в пункте 4.6.8 слова «указов, постановлений и распоряжений Губернатора области» заменить словами «указов и распоряжений Губернатора области, постановлений и распоряжений администрации области»;

- пункт 4.6.10 изложить в следующей редакции:

«4.6.10. Принимает нормативные правовые акты – постановления Департамента в случаях, определенных Губернатором области, и в порядке, установленных действующим законодательством. Издаёт приказы в пределах своей компетенции.».

7. Внести в постановление Губернатора области от 20.12.2005 № 739 «Об утверждении Положения о департаменте имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» следующие изменения:

7.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

7.2. В приложении к постановлению:

- в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1. слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

в пункте 1.3 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

- в разделе 3 «Функции Департамента»:

подраздел I дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Принимает нормативные правовые акты – постановления Департамента в случаях, определенных Губернатором области, и в порядке, установленных действующим законодательством. Принимает распоряжения в пределах своей компетенции.»;

в пункте 3 подраздела II раздела 3 слова «постановлений Губернатора области» заменить словами «постановлений администрации области»;

- в разделе 4 «Обеспечение деятельности и руководство Департаментом»:
в пункте 4.3 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

в пункте 4.5.8 слова «указов, постановлений и распоряжений Губернатора области» заменить словами «указов и распоряжений Губернатора области, постановлений и распоряжений администрации области»;

в пункте 4.5.10 слова «и распоряжения» исключить.

8. Внести в постановление Губернатора области от 30.12.2005 № 789 «Об утверждении Положения о департаменте инвестиций и внешнеэкономической деятельности администрации Владимирской области» следующие изменения:

8.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

8.2. В пункте 1.1 приложения к постановлению слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области».

9. Внести в постановление администрации Владимирской области от 16.06.2014 № 600 «Об утверждении Положения о департаменте культуры администрации Владимирской области» следующие изменения:

9.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

9.2. В приложении к постановлению:

- в пункте 1.1 слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

- пункт 4.5.10 изложить в следующей редакции:

«4.5.10. Принимает нормативные правовые акты – постановления Департамента в случаях, определенных Губернатором области, и в порядке, установленных действующим законодательством. Издаёт приказы в пределах своей компетенции.».

10. Внести в постановление Губернатора области от 20.12.2006 № 898 «Об утверждении Положения о департаменте лесного хозяйства администрации Владимирской области» следующие изменения:

10.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

10.2. В приложении к постановлению:

- в пункте 1.1 слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

- в пункте 4.2 – 4.3 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

- в пункте 4.5.8 слова «указов, постановлений и распоряжений Губернатора области» заменить словами «указов и распоряжений Губернатора области, постановлений и распоряжений администрации области»;

- пункт 4.5.12 изложить в следующей редакции:

«4.5.12. Принимает нормативные правовые акты – постановления Департамента в случаях, определенных Губернатором области, и в порядке,

установленных действующим законодательством. Издаёт приказы в пределах своей компетенции.».

11. Внести в постановление Губернатора области от 27.03.2006 № 225 «Об утверждении Положения о департаменте образования администрации Владимирской области» следующие изменения:

11.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

11.2. В приложении к постановлению:

- в пункте 1.1 слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

- в пункте 1.3 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

- в пунктах 2.12, 2.13, 3.33, 3.48, 3.91, 4.3 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

- пункт 4.5.10 изложить в следующей редакции:

«4.5.10. Принимает нормативные правовые акты – постановления Департамента в случаях, определенных Губернатором области, и в порядке, установленных действующим законодательством. Издаёт приказы в пределах своей компетенции.».

12. Внести в постановление Губернатора области от 01.02.2006 № 63 «Об утверждении Положения о департаменте природопользования и охраны окружающей среды администрации Владимирской области» следующие изменения:

12.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

12.2. В приложении к постановлению:

- в пункте 1.1 слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

- в пункте 1.3 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области (администрации области)» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

- в пункте 4.3 слова «постановлением Губернатора области (администрации области)» заменить словами «постановлением администрации области»;

- в пункте 4.5.8 слова «указов, постановлений и распоряжений Губернатора области (администрации области)» заменить словами «указов и распоряжений Губернатора области, постановлений и распоряжений администрации области».

13. Внести в постановление Губернатора области от 16.12.2005 № 725 «Об утверждении Положения о департаменте развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области» следующие изменения:

13.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

13.2. В приложении к постановлению:

- пункт 1.1 слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

- в пункте 1.3 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

- в пункте 4.3 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

- в пункте 4.5.9 слова «указов, постановлений и распоряжений Губернатора области» заменить словами «указов и распоряжений Губернатора области, постановлений и распоряжений администрации области»;

- пункт 4.5.11 изложить в следующей редакции:

«4.5.11. Принимает нормативные правовые акты – постановления Департамента в случаях, определенных Губернатором области, и в порядке, установленных действующим законодательством. Издает приказы в пределах своей компетенции.».

14. Внести в постановление Губернатора области от 13.10.2005 № 573 «Об утверждении Положения о департаменте сельского хозяйства и продовольствия администрации Владимирской области» следующие изменения:

14.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

14.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области по сельскому хозяйству.».

14.3. В приложении к постановлению:

- в пункте 1.1 слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

- в пункте 1.2 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

- в пункте 2.16 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

- в пункте 4.5.7 слова «указов, постановлений и распоряжений Губернатора области» заменить словами «указов и распоряжений Губернатора области, постановлений и распоряжений администрации области»;

- пункт 4.5.9 изложить в следующей редакции:

«4.5.9. Принимает нормативные правовые акты – постановления Департамента об утверждении для сельскохозяйственных товаропроизводителей области ставок субсидий, предоставляемых за счет средств федерального и областного бюджетов и перечня элитных семян, на приобретение которых предоставляется государственная поддержка, а также в иных случаях, определенных Губернатором области, и в порядке, установленных действующим законодательством. Издает приказы в пределах своей компетенции.».

15. Внести в постановление Губернатора области от 10.09.2012 № 1022 «Об утверждении Положения о департаменте социальной защиты населения администрации Владимирской области» следующие изменения:

15.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

15.2. В приложении к постановлению:

- в пункте 1.1 слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

- в пункте 1.2 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

- в пункте 4.3 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

- в пункте 4.5.10 слова «указов, постановлений и распоряжений Губернатора области» заменить словами «указов и распоряжений Губернатора области, постановлений и распоряжений администрации области»;

- пункт 4.5.12 изложить в следующей редакции:

«4.5.12. Принимает нормативные правовые акты – постановления Департамента в случаях, определенных Губернатором области, и в порядке, установленных действующим законодательством. Издаёт приказы в пределах своей компетенции.».

16. Внести в постановление Губернатора области от 21.02.2006 № 120 «Об утверждении Положения о департаменте строительства и архитектуры администрации Владимирской области» следующие изменения:

16.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

16.2. В приложении к постановлению:

- в пункте 1.1 слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

- в пункте 1.3 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

- в пункте 3.7 слова «проект постановления Губернатора области» заменить словами «проект постановления администрации области»;

- в пункте 4.2 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

- в пункте 4.4.8 слова «указов, постановлений и распоряжений Губернатора области» заменить словами «указов и распоряжений Губернатора области, постановлений и распоряжений администрации области»;

- пункт 4.4.12 изложить в следующей редакции:

«4.4.12. Принимает нормативные правовые акты – постановления Департамента в случаях, определенных Губернатором области, и в порядке, установленных действующим законодательством. Издаёт приказы в пределах своей компетенции.».

17. Внести в постановление Губернатора области от 21.12.2005 № 741 «Об утверждении Положения о департаменте транспорта и дорожного хозяйства администрации Владимирской области» следующие изменения:

17.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

17.2. В приложении к постановлению:

- в пункте 1.1 слова «органом администраций Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

- в пункте 1.3 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

- в пункте 5.3 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

- в пункте 5.5.8 слова «указов, постановлений и распоряжений Губернатора области» заменить словами «указов и распоряжений Губернатора области, постановлений и распоряжений администрации области»;

- пункт 5.5.12 изложить в следующей редакции:

«5.5.12. Принимает нормативные правовые акты – постановления Департамента в случаях, определенных Губернатором области, и в порядке, установленных действующим законодательством. Издаёт приказы в пределах своей компетенции.».

18. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 23.12.2005 № 749 «Об утверждении Положения о департаменте по труду и занятости населения администрации Владимирской области» следующие изменения:

18.1. В пункте 1.1 слова «органом администрации Владимирской области» словами «органом исполнительной власти области»;

18.2. В пункте 1.3 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

18.3. В пункте 4.4 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

18.4. В пункте 4.6.8 слова «указов, постановлений и распоряжений Губернатора области» заменить словами «указов и распоряжений Губернатора области, постановлений и распоряжений администрации области»;

18.5. Пункт 4.6.10 изложить в следующей редакции:

«4.6.10. Принимает нормативные правовые акты – постановления Департамента в случаях, определенных Губернатором области, и в порядке, установленных действующим законодательством. Издаёт приказы в пределах своей компетенции.».

19. Внести в постановление Губернатора области от 23.12.2005 № 750 «Об утверждении Положения о департаменте по физической культуре и спорту администрации Владимирской области» следующие изменения:

19.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

19.2. В приложении к постановлению:

- в пункте 1.1 слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

- в пункте 1.3 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

- в пункте 4.3 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

- в пункте 4.5.9 слова «указов, постановлений и распоряжений Губернатора области» заменить словами «указов и распоряжений Губернатора области, постановлений и распоряжений администрации области»;

- пункт 4.5.14 изложить в следующей редакции:

«4.5.14. Принимает нормативные правовые акты – постановления Департамента в случаях, определенных Губернатором области, и в порядке, установленных действующим законодательством. Издаёт приказы в пределах своей компетенции.».

20. Внести в постановление Губернатора области от 12.12.2005 № 717 «Об утверждении Положения о департаменте финансов, бюджетной и налоговой политики администрации Владимирской области» следующие изменения:

20.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

20.2. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области, директора департамента финансов, бюджетной и налоговой политики.».

20.3. Пункт 3 считать пунктом 4 соответственно.

20.4. В приложении к постановлению:

- в пункте 1.1 слова «орган администрации Владимирской области» заменить словами «орган исполнительной власти области»;

- в пункте 1.3 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

- пункт 4.4.4 дополнить после слов «нормативные правовые акты области» дополнить словами «и издаёт приказы»;

- пункт 4.5 дополнить предложением следующего содержания:

«Издаёт приказы в пределах своей компетенции.».

21. Внести в постановление Губернатора области от 27.12.2005 № 766 «Об утверждении Положения о департаменте цен и тарифов администрации Владимирской области» следующие изменения:

21.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

21.2. Пункт 4.4.10 изложить в следующей редакции:

«4.4.10. Принимает нормативные правовые акты – постановления Департамента в случаях, определенных Губернатором области, и в порядке, установленных действующим законодательством. Издает приказы в пределах своей компетенции.».

22. Внести в постановление Губернатора области от 30.06.2008 № 489 «О Положении о Государственной инспекции административно-технического надзора администрации Владимирской области» следующие изменения:

22.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

22.2. В приложении к постановлению:

- в пункте 1.1 слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

- в пункте 1.3 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

- в пункте 3.19 слова «до 2027 года» заменить словами «до 2030 года»;

- в пункте 5.3 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

- в пункте 5.5.8 слова «указов, постановлений и распоряжений Губернатора области» заменить словами «указов и распоряжений Губернатора области, постановлений и распоряжений администрации области».

23. Внести в постановление Губернатора области от 23.01.2006 № 21 «Об утверждении Положения о государственной жилищной инспекции администрации Владимирской области» следующие изменения:

23.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

23.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области по развитию инфраструктуры, ЖКХ и энергетики.».

23.3. В приложении к постановлению:

- в пункте 1.1 слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

- в пункте 1.3 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

- в пункте 4.6.2 слово «(распоряжения)» исключить;

- в пункте 5.3 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

- в пункте 5.5.7 слова «указов, постановлений и распоряжений Губернатора области» заменить словами «указов и распоряжений Губернатора области, постановлений и распоряжений администрации области».

24. Внести в постановление Губернатора области от 14.09.2005 № 502 «О государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники администрации области – инспекции гостехнадзора Владимирской области» следующие изменения:

24.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

24.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области по сельскому хозяйству.»

24.3. В приложении к постановлению:

- в пункте 1.1 слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

- в пункте 1.3 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

- в пункте 4.4 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

- в пункте 4.6.7 слова «указов, постановлений и распоряжений Губернатора области» заменить словами «указов и распоряжений Губернатора области, постановлений и распоряжений администрации области».

25. Внести в постановление Губернатора области от 31.01.2008 № 65 «Об утверждении Положения о государственной инспекции по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области» следующие изменения:

25.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

25.2. В приложении к постановлению:

- в пункте 1.1 слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

- в пункте 1.3 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области (администрации области)» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

- в пункте 5.3 слова «постановлением Губернатора области (администрации области)» заменить словами «постановлением администрации области»;

- в пункте 5.6.8 слова «указов, постановлений и распоряжений Губернатора области (администрации области)» заменить словами «указов и распоряжений Губернатора области, постановлений и распоряжений администрации области».

26. Внести в постановление Губернатора области от 17.10.2007 № 774 «Об утверждении Положения о Государственной инспекции по охране объектов культурного наследия администрации Владимирской области» следующие изменения:

26.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

26.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области по социальной политике.».

26.3. В приложении к постановлению:

- в пункте 1.1 слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

- в пункте 1.3 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

- в пункте 5.2 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

- в пункте 5.4.8 слова «указов, постановлений и распоряжений Губернатора области» заменить словами «указов и распоряжений Губернатора области, постановлений и распоряжений администрации области».

27. Внести в постановление Губернатора области от 10.05.2007 № 326 «Об утверждении Положения об инспекции государственного строительного надзора администрации Владимирской области» следующие изменения:

27.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

27.2. В пункте 1.1 приложения к постановлению слова «органом администрации области» заменить словами «органом исполнительной власти области».

28. Внести в постановление Губернатора области от 19.09.2005 № 517 «Об утверждении Положения о контрольно-ревизионной инспекции администрации области» следующие изменения:

28.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

28.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области, директора департамента финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области.».

28.3. В приложении к постановлению:

- в пункте 1.1 слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

- в пункте 1.2 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

- в пункте 1.4 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области».

29. Внести в постановление Губернатора области от 06.03.2006 № 160 «Об утверждении Положения о представительстве администрации Владимирской области при Правительстве Российской Федерации» следующие изменения:

29.1. В преамбуле слова «(главе администрации)» исключить.

29.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Первому заместителю Губернатора области по развитию инфраструктуры, ЖКХ и энергетики; первому заместителю Губернатора области, директору департамента финансов, бюджетной и налоговой политики; первому заместителю Губернатора области по промышленности и экономической политике; заместителю Губернатора области, руководителю аппарата; заместителю Губернатора области по социальной политике; заместителю Губернатора области по строительству; заместителю Губернатора области по сельскому хозяйству; заместителю Губернатора области, директору департамента имущественных и земельных отношений извещать представительство администрации области при Правительстве Российской Федерации о мероприятиях, проводимых федеральными органами государственной власти и Правительством Российской Федерации по решению вопросов социально-экономического развития области.».

29.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Управлению по документообороту администрации области направлять в адрес представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации копии подписанных Губернатором области писем в адрес федеральных органов государственной власти, Правительства Российской Федерации, содержащие обращения по вопросам социально-экономического развития области.».

29.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Заместителю Губернатора области, руководителю представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации не реже одного раза в полугодие письменно информировать Губернатора области о проведенных мероприятиях и их результативности в части взаимодействия с федеральными органами государственной власти, Правительством Российской Федерации.».

29.5. В приложении к постановлению:

- в пункте 1.1 слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

- в пункте 1.3 слова «указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора области» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями администрации области»;

- в пункте 4.3 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

- в пункте 4.6.8 слова «указов, постановлений и распоряжений Губернатора области» заменить словами «указов и распоряжений Губернатора области, постановлений и распоряжений администрации области».

30. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

31. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области



С.Ю. Орлова